
1 

 

2024 夏現役レポート  

 

 水球部門  
 

主将 松尾 泰晟 

OB・OGの皆様、平素より大変お世話になっております。 

今年度から主将を務めております、経済学部経済学科3年生の松尾泰晟と申します。 

さて、今年度は多くの新入生が入部いたしました。人数が増えたことは喜ばしいですが、一人一人の力量はま

だまだこれからです。春から夏にかけては基礎練習に力を入れ、チームの基礎力を底上げしてまいります。 

炎暑酷暑のみぎり、皆様のご健勝とご自愛を心よりお祈り申し上げます。今後とも、変わらぬご支援とご鞭撻

を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

主務 成田 汐里 

OB･OGの皆さま、平素より私共の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今年度水泳部水球部門主務を務めさせていただきます、文学部心理学科3年の成田汐里と申します。 

今年度は特に新歓活動に力を入れ、プレイヤー7名、マネージャー4名の新入生を迎えました。プレイヤー13

名、マネージャー9名の部員数のうち過半数が1年生、他部活に比べマネージャーの割合が多くなっております。 

来年度の学生リーグを全員で笑顔で終えられるよう、部員22人全員、監督･コーチ、そしてOB･OGの皆さま方

と勝利に向かって頑張っていきたいと思っております。 

今後とも変わらぬご支援、ご鞭撻の程よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 水桜会マネージャー 有賀 恭太朗 
OB・OGの皆様、いつもお世話になっております。今年度水球部門水桜会マネージャーを務めさせていただ

くことになりました、経営学部経営学科1年の有賀恭太朗と申します。水球に関しては大学から始めたばかりで
まだまだわからないことが沢山ありますが、一生懸命頑張りますので今後とも応援よろしくお願いいたします。 

 
 
 

水桜会マネージャー 須藤 柚乃 
OB・OGの皆様いつもお世話になっております。今年度の水球部門水桜会マネージャーを務めさせて頂きま

す、文学部哲学科1年須藤柚乃と申します。新体制になり、より一層、一丸となって練習に励みたいと考えてい
ます。私は水球初心者ですが、マネージャーとして貢献できるよう、全力でサポートしていく所存です。皆様の
ご期待に添えるよう、頑張りますので、よろしくお願い申し上げます。 

 
 
 
 



2 

 

 

 

水球部門メンバーの紹介 

 

 

 
 
 
 
 
 

３年 主将 

松尾 泰晟 
3 年 副将 

渋澤 進 

３年      

プール管理委員⾧ 
笹沢 勇介 

３年広報 
藤田 嗣知 

 

2 年副将 

五十野 陽大 

 
２年広報 

宮崎 航 

1 年      

水桜会マネージャー 

有賀 恭太朗 

1 年広報 

遠藤 凱也 
1 年プール管理委員 

新澤 二朗 
1 年 

新村 治樹 
1 年広報 

成田 大起 

 
1 年 

三藤 紘之 

1 年プール管理委員 
山下 和輝 

３年 主務 

成田 汐里 
３年 学連 

中村 明日香 
２年副務 

齋藤 桃子 
2 年会計 

藤原 和佳 

 
2 年広報 

宮路 果歩 

1 年      

水桜会マネージャー 

須藤 柚乃 

1 年会計 

田中 紅羽 
1 年学連 

三ノ上 幸桜 
1 年広報 

古田 礼奈 

 

 

 



3 

 

競泳部門  
 

 主将 山田 頼旺 

水桜会の皆様、平素より我々の活動に対してのご理解とご支援をしていただき、誠に感謝申し上げます。競泳

部門主将を務めさせていただいております、経済学部経済学科４年の山田頼旺と申します。 

我々競泳部門は4月にプレイヤー、マネージャーを合わせて8名の新入部員を迎え、チームにさらに勢いが増し

てきたと感じております。そして互いを信頼し応援し合える仲間と日々練習を重ね、関東学生選手権という最高

の舞台で共に全力を尽くせるということがこれほど楽しく幸せなことであるということを、最高学年で主将とい

う立場になった今、より強く感じることができるようになりました。私達がこのように活動を継続することがで

きているのも、ひとえに監督コーチの方々や、水桜会の皆様のご支援のおかげです。心より感謝申し上げます。 

そのため約1か月後に差し迫った関東学生選手権において、男子1部昇格、女子1部残留という高い目標を必ず

達成し、結果をもって皆様に恩返しができますよう、部員全員で更に精進してまいります。是非ご声援の程よろ

しくお願いいたします。 

 

 

 

主務 財前 華美 

水桜会の皆様、平素より大変お世話になっております。競泳部門主務を務めさせていただいております、財前

華美と申します。4月に8名の新入部員を迎えてから、今まで以上に活気ある雰囲気で練習に励んでおります。現

在は8月に行われる関東学生選手権に向けて、学生コーチの指導のもと、レベル別に分けていた練習も短距離、

中距離、⾧距離と、得意種目ごとに強化を進めております。今年度は、前年の目標であった「男子2部3位」を果

たし、男女共に1部に昇格できるよう、選手・マネージャーが一丸となって協力してまいります。女子は1部とい

う厳しい環境の中でのレースが予想されますが、前年より声出し応援が可能となったため、今年は応援にも一層

力を入れ、選手が納得のいく結果を出せるよう尽力いたします。今後とも変わらぬご支援、ご声援の程よろしく

お願いいたします。 

 

 

 

水桜会マネージャー 朝久野 萌 

水桜会の皆様、平素より大変お世話になっております。水桜会マネージャーを務めさせていただいておりま

す、2年の朝久野萌と申します。 

私たちが競泳部に入部してから約一年が経ち、この4月には新入部員を迎え、あっという間に先輩という立場

となりました。私自身先輩としての自覚をしっかりと持ち、今まで以上に周りの状況を把握し、柔軟な行動がで

きるよう努めております。 

また、私たちの大きな目標である関東学生選手権まで1か月を切り、残り少ない練習となりましたが、日々の

練習の成果を発揮してそれぞれの目標を達成できるようチーム一丸となって精進してまいります。そしてこのよ

うに私たちが目標を持ち、普段より部活動を行えているのも、日頃よりご支援いただいている水桜会の皆様のお

かげでございます。部員一同心より感謝申し上げます。今後とも変わらぬご支援ご声援の程よろしくお願いいた

します。 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

競泳部門メンバーの紹介 

学年 名前 役職 学年 名前 役職 

4 山田頼旺 選手・主将 4 島田晋之介 マネージャー・学生コーチ 

4 齋藤快 選手・プール管理委員会 4 財前華美 マネージャー・主務 

4 ベイフォード友安 選手 4 服部美羽 マネージャー 

4 田中結唯 選手 4 広瀬あかり マネージャー 

3 浪江勝太 選手・副将 3 岸上航 選手 

3 石川颯真 選手 3 占部凛奈 選手 

3 原茂大吾 選手 3 石井華 マネージャー・副務、 

水桜会マネージャー 

3 一瀬薫乃 マネージャー 2 筑紫小百合 選手 

2 藤林夏輝 選手 2 鳥住真希 選手 

2 岩浪諒自 選手 2 井坂有里 選手 

2 山田響左 選手 2 牧野由優利 選手 

2 酒巻太郎 選手 2 平井輝 マネージャー 

2 榮川輝大 選手 2 朝久野萌 マネージャー・会計、 

水桜会マネージャー 

2 岡田慈正 選手 2 中川百梨 マネージャー 

2 齋藤凛 選手 1 福田慎之佑 選手 

1 内山周哉 選手 1 黒澤恵理 マネージャー 

1 山口慶太 選手 1 齋藤未季 マネージャー 

1 望月桜子 選手 1 小河天音 マネージャー 

1 飯箸希 選手 


